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Geachte heren Beckers en Peeters,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Wat is de reden(en) dat de gemeenteraad in oktober 2016 niet is geïnformeerd over het harmonisatieproces zoals dat door de wethouder wel was toegezegd?

Antwoord 1:
Hiervoor zijn twee redenen: Na de zomervakantie waren er te weinig gegevens voorhanden om u te kunnen rapporteren over de voortgang van de harmonisatie. Wij hebben moeten wachten op de GGD-rapportage, die wij als bijlage bij de RIB hebben gevoegd en op de cijfers van de eigen opgezette financiële monitor over de kindgebonden financiering. Deze gegevens waren na 31 oktober beschikbaar
Toen alles gereed was voor verspreiding is het noodzakelijke collegevoorstel, vergezeld van de RIB, vanwege een overvolle college agenda, over het kerstreces heen getild. Direct na behandeling heeft het college u de RIB aangeboden.


Op bladzijde 3 van de RIB van 10 januari 2017, wordt aangegeven dat in 2017 extra aandacht uitgaat naar en financiële middelen ter beschikking worden gesteld voor de locaties die in de overgang zitten van niet-VVE locatie naar VVE locatie.

Vraag 2:

Voor ons is het van belang dat de gemeenteraad weet wat onder deze extra aandacht en financiële middelen wordt verstaan. Graag ontvangen wij dan ook van u de reeds door u goedgekeurde implementatieagenda, inclusief een nadere uitleg over de gehanteerde criteria.

Antwoord 2:
Als bijlage treft u aan het Beleidsimplementatieplan VVE, waarin de gevraagde criteria op p. 20 en 21 zijn opgenomen en waarin de benodigde gelden voor 2017 zijn opgenomen.
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Vraag 3:

Komen de financiële middelen uit de beschikbare VVE-middelen? En hoe hoog is het totale VVE-budget?

Antwoord 3:
Ja, de middelen komen uit de beschikbare VVE-middelen.
Het totale rijksbudget VVE bedraagt 2,8 mln. euro.


U heeft tijdens de gemeenteraadsvergadering van 2 februari 2016 uitgesproken dat de vrijwilligers van STEPS goed terecht dienen te komen. In de RIB wordt hier echter globaal op ingegaan. U geeft wel aan dat, ten behoeve van de inzet van de vrijwilligers van STEPS, extra middelen zijn vrijgemaakt voor de schoolbesturen die van deze vrijwilligers gebruik willen maken.

Vraag 4:

Ons is echter niet bekend welk bedrag hiervoor is uitgetrokken?

Antwoord 4:
Er is € 25.000,- gereserveerd voor vrijwilligersvergoedingen/onkostenvergoedingen voor de schoolbesturen die in hun Kindcentra oud-vrijwilligers van STEPS kunnen inzetten.
De animo van de vrijwilligers om bij de schoolbesturen hun diensten aan te bieden, is echter zeer gering. Er is tot nu toe € 5.000 toegekend aan Mosalira.


Tijdens de gemeenteraadsvergadering van 2 februari 2016 heeft u aan de gemeenteraad toegezegd de periodieke monitoring uit te breiden met een peiling onder ouders en wel vanaf een halfjaar na de officiële overname. Deze peiling is belangrijk met betrekking tot de waarborging van de kwaliteit van de aangeboden Voor- en Vroegschoolse Educatie.

Vraag 5:

Vindt deze monitoring onder ouders reeds plaats?
En op welke wijze is deze peiling onder ouders vormgegeven?

Antwoord 5:
De waarborging van de kwaliteit van VVE is in eerste instantie aan de kinderopvangorganisaties.
Zij moeten voldoen aan de Wet Kinderopvang, de wettelijke VVE-eisen en aan de gemeentelijke keuringseisen die horen bij de kindgebonden financiering (toezicht GGD en gemeente).
De kinderopvangorganisaties zijn geen voorstander van meerdere tevredenheidsonderzoeken onder hun klanten met verschillende achterliggende redenen, om te voorkomen dat zaken doubleren en hun klanten overstelpt worden met vragenlijsten.
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Wij zijn met de kinderopvangorganisaties in gesprek over hoe zij bij de ouders/klanten de tevredenheid peilen ten aanzien van de kwaliteit van de geboden dienstverlening peuteropvang.
Zij zijn bereid in hun vraagstelling enkel vragen op te nemen die de raad uitsluitsel kunnen geven over eventuele aanvullende kwaliteitseisen verbonden aan de kindgebondensubsidie VVE.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad


Mieke Damsma

